

证券代码: 002769

证券简称: 普路通

公告编号: 2020-022

# 深圳市普路通供应链管理股份有限公司 2020 年第一季度报告 正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人陈书智、主管会计工作负责人师帅及会计机构负责人(会计主管人员)叶艳梅声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,016,076,691.53	1,567,637,433.47	-35.18%
归属于上市公司股东的净利润（元）	18,499,413.78	30,187,784.59	-38.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	15,586,116.10	27,543,708.14	-43.41%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-635,635,539.39	-420,792,547.39	-
基本每股收益（元/股）	0.05	0.08	-37.50%
稀释每股收益（元/股）	0.05	0.08	-37.50%
加权平均净资产收益率	1.33%	2.23%	-0.90%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	7,541,360,128.62	6,513,236,919.20	15.79%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,398,610,325.79	1,381,853,954.18	1.21%

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	3,990,040.96	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-82,566.76	
减：所得税影响额	994,176.52	
合计	2,913,297.68	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用  不适用

项目	涉及金额（元）	原因
公允价值变动收益	925,173.53	公司在对外支付外币货款时，为降低支付成本、锁定外汇风险，与金融机构签署一揽子合约，其中包括存款质押合约、贷款合约、远期外汇合约等。因此，本公司将该项目界定为经常性损益。

投资收益	114,802.90	同上。
------	------------	-----

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	28,565	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
陈书智	境内自然人	19.18%	71,599,567	53,699,675		
张云	境内自然人	6.93%	25,877,963	19,408,472		
何帆	境内自然人	5.73%	21,388,904	16,041,678	质押	13,700,000
赵野	境内自然人	5.60%	20,917,401	15,688,051		
广东省绿色金融投资控股集团有限公司	国有法人	5.38%	20,066,931	0	质押	19,897,853
深圳市聚智通信息技术有限公司	国有法人	5.29%	19,743,607	0		
浙江浙商创业投资股份有限公司	境内非国有法人	4.80%	17,915,938	0		
邹勇	境内自然人	2.23%	8,331,701	6,248,776	质押	8,323,700
叶晴	境内自然人	1.73%	6,442,594	0		
冯静	境内自然人	1.06%	3,950,311	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
广东省绿色金融投资控股集团有限公司	20,066,931	人民币普通股	20,066,931			
深圳市聚智通信息技术有限公司	19,743,607	人民币普通股	19,743,607			
浙江浙商创业投资股份有限公司	17,915,938	人民币普通股	17,915,938			
陈书智	17,899,892	人民币普通股	17,899,892			
张云	6,469,491	人民币普通股	6,469,491			
叶晴	6,442,594	人民币普通股	6,442,594			
何帆	5,347,226	人民币普通股	5,347,226			

赵野	5,229,350	人民币普通股	5,229,350
冯静	3,950,311	人民币普通股	3,950,311
王竹	3,423,900	人民币普通股	3,423,900
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、广东省绿色金融投资控股集团有限公司持有深圳市聚智通信息技术有限公司 100% 股份；2、未知上述股东之间是否存在其他关联关系，也未知是否属于一致行动人。		
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	2020年3月31日	2019年12月31日	变动金额	变动比率	变动原因
应收票据	-	390,236.96	-390,236.96	-100.00%	主要系公司的应收票据已承兑
预付款项	514,710,690.59	180,123,850.76	334,586,839.83	185.75%	主要系采购预付款增加所致
其他应收款	496,398,220.89	256,662,983.95	239,735,236.94	93.40%	主要系公司代付海关税款增加所致
存货	138,548,616.85	98,278,635.89	40,269,980.96	40.98%	主要系公司期末库存增加所致
交易性金融负债	2,325,047.56	998,000.00	1,327,047.56	132.97%	主要系公司组合售汇产品未到期按照公允价值计量所致
应付账款	188,439,122.42	349,310,966.19	-160,871,843.77	-46.05%	主要系应付供应商款项减少
预收款项	-	147,018,241.58	-147,018,241.58	-100.00%	主要系公司自2020年1月1日开始执行新收入准则，将因转让商品或服务收到的预收款项列入合同负债
合同负债	366,844,401.06	-	366,844,401.06	-	主要系公司自2020年1月1日开始执行新收入准则，将因转让商品或服务收到的预收款项列入合同负债
应付职工薪酬	4,585,810.32	12,843,421.23	-8,257,610.91	-64.29%	主要系公司本期支付上年末计提的员工年终奖
其他流动负债	819,861,869.29	433,240,431.70	386,621,437.59	89.24%	主要系公司远期信用证贴现增加所致
其他综合收益	-6,738,467.33	-4,995,425.16	-1,743,042.17	-	主要系汇率波动，外币报表折算差额变动
少数股东权益	138,149.49	96,517.64	41,631.85	43.13%	主要系合并范围的非100%控股子公司本期盈利，少数股东权益增加所致

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额	变动金额	变动比率	变动原因
营业收入	1,016,076,691.53	1,567,637,433.47	-551,560,741.94	-35.18%	主要系受新型冠状病毒肺炎疫情影响销售减少所致
营业成本	919,966,112.75	1,484,381,511.38	-564,415,398.63	-38.02%	主要系销售减少相应成本减少所致
销售费用	45,427,715.05	17,084,568.07	28,343,146.98	165.90%	主要系公司市场拓展费用增长所致
管理费用	16,433,300.35	26,775,457.70	-10,342,157.35	-38.63%	主要系受新型冠状病毒肺炎疫情影响费用减少
财务费用	4,308,454.15	-8,837,607.43	13,146,061.58	-	主要系汇率波动所致
其中：利息费用	12,049,114.77	28,466,704.54	-16,417,589.77	-57.67%	主要系公司组合售汇业务产品减少所致
利息收入	9,710,694.05	27,482,209.42	-17,771,515.37	-64.67%	主要系公司组合售汇业务产品减少所致
其他收益	1,086,191.23	200,000.00	886,191.23	443.10%	主要系公司按照企业会计准则要求计入“其他收益”的政府补助增加
投资收益(损失以“-”号填列)	114,802.90	310,792.51	-195,989.61	-63.06%	主要系公司组合售汇产品到期结算确认投资收益减少所致
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	925,173.53	-261,571.93	1,186,745.46	-	主要系公司未到期组合售汇产品因汇率波动所致
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-2,458,544.89	-3,956,515.12	1,497,970.23	-	主要系公司按照会计政策计提的应收款项坏账准备减少
所得税费用	6,428,212.62	9,671,332.39	-3,243,119.77	-33.53%	主要系公司本期盈利较同期减少所致

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额	变动金额	变动比率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-635,635,539.39	-420,792,547.39	-214,842,992.00	-	主要系公司为支持业务发展，营运资金投入增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-18,396.35	-75,347.17	56,950.82	-	主要系公司本期购买固定资产减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	645,624,607.49	380,854,344.41	264,770,263.08	69.52%	主要系公司为支持业务发展，筹集资金增加所致

## 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用  不适用

股份回购的实施进展情况

适用  不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用  不适用

## 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用  不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

## 四、证券投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在证券投资。

## 五、委托理财

适用  不适用

公司报告期不存在委托理财。

## 六、衍生品投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

## 七、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

## 八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。



## 九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用  不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

法定代表人：陈书智

深圳市普路通供应链管理股份有限公司

二〇二〇年四月二十九日